
Kommentar til Kommunens høringssvar om Fingerplanen 

Til udvalget Plan og Byudvikling 

På næste møde behandles Furesø Kommunes høringssvar til revision af Fingerplan 2019. 

DN Furesø har følgende bemærkninger til høringssvaret. 

Helt generelt går Furesø Kommune ind for intentionerne i Fingerplanen fx stationsnærhedsprincippet. 
Men når det kommer til stykket, er kommunen klar til at bryde med dette princip, når det drejer sig om 
et nyt erhvervsområde (læs Foss Science Park).  

DN Furesø tager afstand fra at inddrage disse arealer i byzone og vi mener ikke, at en generel 
udvanding af Fingerplanens principper bør bruges til at fremme netop dette projekt. 

DN Furesø mener, at stationsnærhedsprincippet bør opretholdes. Fingerplanen har hidtil bidraget til 
en god adskillelse mellem by og land, Furesø Kommune bør ikke bidrage til at denne adskillelse 
udviskes. 

Af kortmaterialet fremgår at et fredskovareal (Kommuneplanen 2025) nord for Slangerupvej nu 
betegnes som ”perspektivarealer for byudvikling”. Vil Kommunen ikke beskytte det grønne område? 

”Det er Furesø Kommunes ønske at bevare de grundlæggende principper og intentioner med de 
grønne kiler, idet disse fortsat skal være med til at sikre de lange/åbne og landskabelige træk igennem 
det åbne land” 

DN Furesø mener, at dette er et godt princip. Men vi bliver i tvivl om kommunens mening, når man 
samtidig ønsker at ”bløde reglerne op” 

Furesø Kommune ”ønsker at bevare de grundlæggende principper og intentioner med de grønne kiler”. 
Men når det kommer til stykket: ”Derudover ønsker Furesø kommune at gøre opmærksom på ønsket 
om at anvende udviklingsmuligheder for matrikel 11b, 10ez, Farum By Farum (Lillevangsgården), som 
ligger inden for de ydre grønne kiler, med henblik på etablering af nye boldbaner og parkeringspladser. 
Dette skal ske under hensyntagen til den eksisterende fredning”. 

DN Furesø gør opmærksom på, at dette har været forsøgt før. En klar afgørelse fra Fredningsnævnet (7. 
februar 2021) fastslog, at det ikke er lovligt at anlægge fodboldbaner og parkeringspladser i Farum Vest 
Fredningen. Fingerplanen er irrelevant i denne forbindelse, fredningen kan ikke ændres. 

Med venlig hilsen 

På vegne af DN Furesø 

 


